
VISTOS:

DECRETO N° 1232/

LAJA, abril 18 del 2012

1.- Oficio N° 19 de la encargada liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP.
2.- Oficio N° 102 de la directora de la escuela E-980 "Nivequeten".
3.- Oficio N° 02 del director escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
4.- Visaciones, visto bueno jefe de DTP del Depto. de Educación Municipal.
5.- Decretos alcaldicios que aprueban contratos de trabajos.
6.- Contratos de trabajos Sr. Carlos Escobar Meló, Srta. Jennifer Inostroza Donoso,
Sra. Herminia Vásquez Lizana, Srta. Jocelin Artigas Matamata.
7.- Modificaciones de contrato.
8.- Capítulo N° 7° del Código del Trabajo.
9.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- MODIFIQÚENSE los contratos de trabajos existentes con los funcionarios que se
indican, todos pertenecientes al sistema comunal de educación, en lo que dice
relación a su jornada, remuneración y cargo en el caso que se indica, a contar de las
fechas que se señala en cada caso, en lo demás se conservan sin modificaciones:

Nombre
Rut
nuevo cargo
aumento de jornada
inicio
hasta
financiamiento
cargo paralelo
establecimiento

Nombre
Rut
cargo
aumento de jornada
inicio
hasta
establecimiento
financiamiento
jornada paralela

Carlos Escobar Meló

pañolero
32 hrs.
18 de abril del 2012
31 de julio del 2012
gestión
monitor banda, 12 hrs.
liceo A-66 (06 hrs.) y escuela D-1229 (06 hrs.)

Jennifer Inostroza Donoso

asistente de aula
06 hrs.
02 de abril del 2012
30 de noviembre del 2012
escuela E-980 "Nivequeten"
sep
22 hrs.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 5343Q2 - Fax' 534309

Página 1 de 2



DECRETO N°1232/

Nombre
Rut
cargo
aumento de jornada
establecimiento
inicio
hasta
financiamiento
jornada paralela

Nombre
Rut
cargo
aumento de jornada
establecimiento
inicio
hasta
financiamiento
jornada paralela

Herminia Vásquez Lizana

asistente de aula
04 hrs.
escuela G-884 "Las Ciénagas"
14 de marzo del 2012
30 de noviembre del 2012
sep
24 hrs.

Jocelini Artigas Matamala

asistente de párvulos
06 hrs.
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
12 de marzo del 2012
30 de noviembre del 2012
sep
30 hrs.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPl/LVEDA MOR/y
ARIA'MUNICIPAL (S)

H.
ALCALDE

VHFT/KSIWNÜB/PLM/AJ
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

IR/lrc*18/04/12

www,munilaja,cl
[.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 2


